hotel cosmos  100, dirigida al banco Central Hipotecario, en la cual se 
consigno: “Me permito informar a ustedes que el señor Jairo Guevara 
Bedoya  (…), es integrante del trio (BERIOZCA) al cual PAGAMOS  
mensualmente por concepto de servicios musicales la suma de 
CIENTO OCHENTA MIL PESOS ($180.000 M/cte) de los cuales 
corresponde la tercera parte al señor GUEVARA…” 

2. El acta de conciliación obrante a folios 51 al 53 denominada Transacción, 

llevada a cabo ante el juzgado doce laboral del circuito de Bogotá, de fecha 
19 de julio de 2001, celebrada entre mi poderdante, Inversiones Libra S.A.,

[...]

No obstante, lo anterior y como de todas maneras se han 

presentado diferencias en cuanto a la naturaleza jurídica de la 
relación contractual y los pagos efectuados en vigencia de este, 
las partes han decidido conciliar esas posibles diferencias en la 
suma de DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000) M/CTE (…). 

3. Recibida la anterior suma de dinero el señor JAIRO GUEVARA 

declara a la sociedad INVERSIONES LIBRA S.S.A HOTEL COSMOS 
100 y al señor LUIS BASTIDAS, a PAZ Y SALVO por concepto de la 
relación contractual que los vinculo, especialmente en cuanto a su

[...]

obstante, lo anterior y como de todas maneras se han presentado 
diferencias en cuanto a la naturaleza jurídica de la relación contractual 
y los pagos efectuados en vigencia de este, las partes han decidido 
conciliar esas posibles diferencias en la suma de DOCE MILLONES DE 
PESOS ($12.000.000) M/CTE (…), no cabe duda honorables magistrados 
que estos se hicieron parte en la transacción precisamente por las diferencias 
surgidas entre demandante y demandado y que dicho sea de paso fue el 
demando, quien de su cuenta bancaria, giro la suma de DOCE MILLONES DE

[...]

100 y dirigida al Banco Central Hipotecario. En dicho 

documento se consignó: 

Me permito informar a ustedes que el señor JAIRO GUEVARA BEDOYA 

(...), es integrante del Dio "BERIOZCA» al cual pagamos 
mensualmente por concepto de servicios Musicales, la suma de 
CIENTO OCHENTA MIL PESOS ($180.000.00 M/ cte.), de los cuales 
corresponde la tercera parte al señor GUEVARA Beriozca nos presta 
este servido desde Agosto 1°, 1.985. 

De este medio de convicción, el Tribunal coligió la 

prestación de los servicios del actor a favor de la accionada,